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Zakup autobusu szkolnego
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Ogłoszono w BZP pod nr 2021/BZP 00203345/01 z dnia 2021-10-05
Pytanie 1
Czy Zamawiający dopuści autobus klasy II . Autobus Klasy III jest to 
autobus typowo turystyczny , w którym nie można przewozić pasażerów 
na miejscach stojących , zazwyczaj jest to autobus z wysokim pokładem. 
Czyli wejście do autobusu odbywa się po schodach. Państwo w w 
specyfikacji piszecie, że autobus ma być przyjazny osobą 
niepełnosprawny. Autobus bez barier
Odpowiedź:
   Zamawiający nie dopuszcza autobusu klasy II. W autobusie szkolnym  nie jest dozwolone przewożenie pasażerów na miejscach stojących.
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuści autobus o długości 10845 mm
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 3
Czy Zamawiający dopuści autobus o szerokości 2550 mm
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści.
Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuści autobus o promieniu skrętu 9200 mm
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 5
Ochrona antykorozyjna: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga aby całość autobusu zarówna podwozie jak i nadwozie była zabezpieczona przed korozją poprzez zanurzenie w kąpieli katoferycznej z dodatkowym zabezpieczeniem podwozia preparatami odpornymi na uderzenia kamieni i środków chemicznych stosowanych do utrzymania dróg 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga.


Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga aby autobusy wyposażone były w pełnowymiarowe ogumienie bezdętkowe o wymiarach 275/70 R22,5
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 7
Czy Zamawiający dopuści autobus bez oświetlenia korytarza
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści autobus, który posiada sufit i ściany boczne wyklejane laminatem takie rozwiązanie jest bardzo korzystne w przypadku autobusu do przewozu dzieci łatwe w utrzymaniu czystości.
 Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści.
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści autobus , który będzie posiadał wewnętrzne półki bagażowe bez oświetlenia.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści.

Pytanie 10 
Czy zamawiający wymaga aby zawieszenie autobusu było pneumatyczna zarówno sprzodu jak i z tyłu. Zawieszenie pneumatyczne pozwala na przewóz pasażerów w dużym komforcie pozwala na regulację wysokości całego pojazdu. 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga.

Pytanie 11
Czy Zamawiający dopuści autobus, który nie będzie posiadał radia z DVD.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuści.

Pytanie 12
Czy Zamawiający dopuści autobus który wyposażony jest w światła typu LED tylne kompletne oraz przednie do jazdy dziennej natomiast światła drogowe, mijania, przeciwmgielne, kierunkowskazy przednie są żarówkowe.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuści.

Pytanie 1
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia pisze “Autobus będzie wyposażony w system dla osób niepełnosprawnych oraz dla osób ze szczególnymi potrzebami. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający nie podaje rozwiązań dotyczących przystosowania autobusu dla osób niepełnosprawnych. Czy Zamawiający uzna za właściwe aby autobus był niskopodłogowy klasy II międzymiastowy. Wejście do autobusu bezstopniowe w środkowych drzwiach rampa dla osób niepełnosprawnych, naprzeciwko środkowych drzwi miejsce do kotwiczenia wózka inwalidzkiego. Prosimy o Państwa stanowisko i zmianę w OPZ
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza autobusu klasy II. W autobusie szkolnym  nie jest dozwolone przewożenie pasażerów na miejscach stojących.

1. W charakterystyce technicznej autobusu wymagana ilość miejsc wynosi minimum 39 siedzących (w tym fotel kierowcy + co najmniej 1 miejsce na wózek inwalidzki. 
W autobusach turystycznych miejsca na wózki inwalidzkie powstają w wyniku zmiany aranżacji (czasowego wymontowania) standardowych foteli. Dzięki takiemu rozwiązaniu możliwe jest uzyskanie alternatywnych układów miejsc pasażerskich i lepiej wykorzystywać autobus. 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ma na myśli autobus wyposażony w 39 miejsc 
standardowych siedzących i jednocześnie miejsce na 1 wózek inwalidzki, czy może autobus 
wyposażony w 39 standardowych miejsc siedzących z możliwością wymontowania 4 z nich
celem uzyskania miejsca na wózek inwalidzki?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza dostarczenie autobusu posiadającego 39 miejsc siedzących z możliwością wymontowania 4 foteli pasażerskich celem uzyskania miejsca na wózek inwalidzki.

2. W charakterystyce technicznej autobusu wymagany jest hamulec postojowy mechaniczny. 
W autobusach z pneumatycznym układem hamulcowym ze względów technicznych stosowane są hamulce postojowe pneumatyczne.
Prosimy o poprawienie oczywistej pomyłki pisarskiej.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że wymagany jest hamulec postojowy pneumatyczny. 

3. W charakterystyce technicznej autobusu wymagany jest hamulec przystankowy uruchamiany automatycznie. 
Prosimy o dopuszczenie autobusu wyposażonego w hamulec przystankowy uruchamiany
automatycznie lub manualnie.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza hamulec przystankowy uruchamiany automatycznie lub manualnie.

4. W charakterystyce technicznej autobusu wymagane są szyby boczne z otwieranymi szybkami wentylacyjnymi, ryglowane mechanicznie. Autobus turystyczny klasy III, który zamierzamy zaoferować posiada szyby boczne podwójne panoramiczne bez żadnych części uchylnych i jest wyposażony w dwie klapy dachowe umożliwiające pełną mechaniczną wentylację wnętrza oraz dodatkowo posiada wydajny układ wymuszonej wentylacji i klimatyzacji wnętrza. Opisane rozwiązania są powszechnie i standardowo stosowane w autobusach turystycznych klasy III. Pytamy, czy Zamawiający zaakceptuje autobus wyposażony w szyby boczne podwójne panoramiczne bez żadnych części uchylnych i wyposażony w dwie klapy dachowe umożliwiające pełną mechaniczną wentylację wnętrza oraz dodatkowo posiadający wydajny układ wymuszonej wentylacji i klimatyzacji (chłodzenie i ogrzewanie) wnętrza? 
Odpowiedź:
Zamawiający zaakceptuje autobus wyposażony w szyby boczne podwójne panoramiczne bez żadnych części uchylnych i wyposażony w dwie klapy dachowe umożliwiające pełną mechaniczną wentylację wnętrza oraz dodatkowo posiadający wydajny układ wymuszonej wentylacji i klimatyzacji (chłodzenie i ogrzewanie) wnętrza.

5. W charakterystyce technicznej autobusu wymagana jest szyba boczna ogrzewana. W autobusie, który zamierzamy zaoferować boczna szyba kierowcy wykonana jest z podwójnego szkła co eliminuje ograniczenie widoczności poprzez jej rosienie. Co ważne szyba taka również nie ogranicza widoczności w związku z brakiem widocznych pasków grzewczych. Pytamy, czy Zamawiający zaakceptuje szybę boczną kierowcy wykonaną ze szkła podwójnego eliminującego ograniczenie widoczności poprzez jej rosienie? 
Odpowiedź:
Zamawiający zaakceptuje autobus posiadający szybę boczną kierowcy wykonaną ze szkła podwójnego eliminującego ograniczenie widoczności poprzez jej rosienie.

6. W charakterystyce technicznej autobusu wymagane jest zawieszenie pneumatyczne tyłu z regulowanie wysokości. Autobus, który zamierzamy zaoferować posiada w pełni pneumatyczne zawieszenie zarówno osi przedniej jak i tylnej z automatycznym systemem regulacji wysokości. Ponadto autobus wyposażony jest w system obniżania i podwyższania nadwozia. Pytamy, czy Zamawiający uzna takie rozwiązanie? 
Odpowiedź:
Zamawiający zaakceptuje autobus posiadający w pełni pneumatyczne zawieszenie zarówno osi przedniej jak i tylnej z automatycznym systemem regulacji wysokości oraz autobus wyposażony w system obniżania i podwyższania nadwozia.

7. W charakterystyce technicznej autobusu wymagana jest rampa najazdowa ułatwiająca wjazd wózka inwalidzkiego. Prosimy o potwierdzenie, że autobus wyposażony w rampę najazdową podnoszoną i opuszczaną hydraulicznie spełni wymagania Zamawiającego. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wyposażenie autobusu w rampę najazdową podnoszoną i opuszczaną hydraulicznie.

8. W charakterystyce technicznej autobusu wymagane jest wyposażenie infrastruktury technicznej, służącej do komunikacji osób niepełnosprawnych z kierowcą wypukłymi podświetlanymi znakami w języku Braille’a, strefa dla osób niepełnosprawnych, krawędzie, poręcze wykonane w kontrastowym kolorze żółtym. Zamierzamy zaoferować autobus turystyczny klasy III fabrycznie przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich i posiadający całopojazdową homologację potwierdzoną indywidualnym Certyfikatem Zgodności. Zastosowane w nim rozwiązania służące do komunikacji osób niepełnosprawnych z kierowcą, wykonanie strefy dla osób niepełnosprawnych, krawędzi i poręczy jest zgodne z obowiązującymi przepisami w danym zakresie. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający zaakceptuje autobus przystosowany fabrycznie do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich i wyposażony w autorskie (producenckie) rozwiązania aranżacji miejsca dla osób niepełnosprawnych spełniające wszystkie wymogi homologacji potwierdzone indywidualnym Certyfikatem Zgodności? 
Odpowiedź:
Zamawiający zaakceptuje autobus przystosowany fabrycznie do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich i wyposażony w autorskie (producenckie) rozwiązania aranżacji miejsca dla osób niepełnosprawnych spełniające wszystkie wymogi homologacji potwierdzone indywidualnym Certyfikatem Zgodności.  

9. Zamawiający określił, iż termin realizacji zamówienia wynosi do 4 miesięcy. Wg obecnych światowych standardów wytwórczych czas produkcji autobusu w warunkach stabilnej gospodarki wynosi około 6 miesięcy, a wraz z odbiorami technicznymi, transportem i wydaniem do klienta może wynieść nawet 7 miesięcy. Szczególnie należy uwzględnić, iż na skutek pandemii COVID-19 nastąpiło ogólnoświatowe przerwanie ciągłości łańcuchów dostaw surowców, części i komponentów potrzebnych do wyprodukowania autobusu. Obecnie na rynku powszechne są poważne trudności z dostawami części elektronicznych nie zbędnych przy produkcji pojazdów i nie wiadomo jak szybko sytuacja wróci do normy. Pytamy, czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę zmianę terminu realizacji zamówienia i na dostawę autobusu nie później niż do 15.06.2022? 
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany terminu realizacji zamówienia do 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy.

10. We wzorze umowy § 2 WYNAGRODZENIE pkt 3, Zamawiający pisze: „Kwota brutto wynagrodzenia umownego Wykonawcy obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia, łącznie z … kosztami przewidzianych przez producenta przeglądów okresowych … .” Aby móc prawidłowo skalkulować cenę w ofercie prosimy o informacje jaki jest przewidywany przebieg roczny dla zamawianego autobusu? 
Odpowiedź:
Średni roczny przebieg autobusu wynosi 20 000 kilometrów. 

11. We wzorze umowy § 6 WARUNKI GWARANCJI pkt 6, Zamawiający pisze: „Wykonawca gwarantuje przeprowadzenie bezpłatnych przeglądów zakupionego autobusu w okresie trwania gwarancji w ramach zaoferowanej ceny brutto, w ilości określonej przez producenta. Przeglądy obejmują elementy zużywalne zalecane do wymiany przez producenta w czasie przeglądu.” Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga zawarcia w cenie autobusu kosztów części zamiennych zużywających się (np. klocki hamulcowe, żarówki, bezpieczniki, pióra wycieraczek, tulejki stabilizatora) i ich wymian, a jedynie wymiany części i materiałów przeznaczonych do planowej obsługi serwisowej (tj. filtry, oleje, smary, itp). 
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że nie wymaga zawarcia w cenie autobusu kosztów części zamiennych zużywających się (np. klocki hamulcowe, żarówki, bezpieczniki, pióra wycieraczek, tulejki stabilizatora) i ich wymian, a jedynie wymiany części i materiałów przeznaczonych do planowej obsługi serwisowej (tj. Filtry, oleje, smary, itp.).   

12. We wzorze umowy § 6 WARUNKI GWARANCJI pkt 8, Zamawiający pisze: „Jeżeli wykonanie przeglądu serwisowego w trakcie trwania gwarancji, o którym mowa powyżej lub w czasie trwania naprawy gwarancyjnej spowodowałoby przestój w pracy urządzeń (dłuższy niż 5 dni roboczych), Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć na ten czas sprzęt zastępczy – o identycznych parametrach, pozwalający zachować ciągłość pracy.” Prosimy o uzupełnienie alternatywnej dla udostępnienia pojazdu zastępczego kary umownej poprzez uzupełnienie punktu o zapis: „W przypadku braku dostarczenia sprzętu zastępczego Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną, o której mowa w § 8 ust 1 c.” 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

13. We wzorze umowy § 6 WARUNKI GWARANCJI pkt 10, Zamawiający pisze: „Wykonawca zobowiązuje się dokonywać napraw w miejscu postoju autobusu lub stacji serwisowej. W przypadku konieczności wysłania autobusu lub jego elementów poza siedzibę Zamawiającego wymagana jest zgoda Zamawiającego. Koszty transportu autobusu lub jego elementów pokrywa Wykonawca.” Powszechnie stosowane standardy gwarancji producentów pojazdów przewidują pokrycie kosztów holowania pojazdu do najbliższego miejsca naprawy tylko w przypadku, gdy pojazd nie jest zdolny do dalszej samodzielnej jazdy. Wymaganie Zamawiającego pokrycia wszelkich każdorazowych kosztów dojazdu autobusu do miejsca serwisu powoduje u Wykonawcy niemożność obliczenia potencjalnych kosztów, które będzie musiał ponieść przez co wymaganie to jest nadmierne. Prosimy o zmianę zapisów na następujące: „Wykonawca zobowiązuje się dokonywać napraw w miejscu postoju autobusu lub stacji serwisowej. W przypadku konieczności wysłania autobusu lub jego elementów poza siedzibę Zamawiającego wymagana jest zgoda Zamawiającego. Koszty transportu autobusu w przypadku braku możliwości kontynuowania nim jazdy lub jego elementów pokrywa Wykonawca.” 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia danych zapisów.
14. We wzorze umowy § 6 WARUNKI GWARANCJI pkt 13, Zamawiający pisze: „Naprawa powinna być wykonana w terminie 3 dni od dnia otrzymania zgłoszenia, a w przypadku, gdy naprawa wymaga sprowadzenia nowych elementów w terminie 5 dni od dnia otrzymania zgłoszenia.” Ze względów na dostępność do warsztatów oraz wykwalifikowanego personelu w dniach roboczych prosimy o doprecyzowanie i zmianę zapisów na: „Naprawa powinna być wykonana w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia, a w przypadku, gdy naprawa wymaga sprowadzenia nowych elementów w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia. W przypadku konieczności sprowadzenia nietypowych lub gabarytowych części zamiennych czas ten w porozumieniu i za zgodą Zamawiającego może ulec wydłużeniu.” 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów paragrafu 6 pkt 13 wzoru umowy na następujący:
„Naprawa powinna być wykonana w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia, a w przypadku, gdy naprawa wymaga sprowadzenia nowych elementów w terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania zgłoszenia. W przypadku konieczności sprawdzenia nietypowych lub gabarytowych części zamiennych czas ten w porozumieniu i za zgodą Zamawiającego może ulec wydłużeniu.”

15. We wzorze umowy § 6 WARUNKI GWARANCJI pkt 14, Zamawiający pisze: „Maksymalnie 3 naprawy gwarancyjne tego samego elementu lub podzespołu uprawniają do wymiany danego elementu/podzespołu na nowy.” Usterki tego samego podzespołu mogą mieć różny powód, charakter, zakres i nie być ze sobą związane. Dlatego prosimy o uzupełnienie zapisów i zmianę przedmiotowego wymagania na: „Maksymalnie 3 naprawy gwarancyjne tej samej usterki uprawniają do wymiany danego elementu/podzespołu na nowy.” 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

16. We wzorze umowy § 7 WARUNKI REKLAMACJI, RĘKOJMIMA pkt 2. Zamawiający pisze: „W przypadku dostawy wadliwego autobusu Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego podzespołu na wolny od wad, a w przypadku dostawy autobusu niezgodnego z umową i nie posiadającego parametrów technicznych, o których mowa w opisie przedmiotu zamówienia lub w przypadku dostawy autobusu posiadającego znamiona uszkodzenia lub wady ukryte (np. uszkodzone w trakcie transportu itp.) Wykonawca zobowiązuje się do jego wymiany na zgodne z umową w terminie do 7 dni z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót, od daty zawiadomienia. Wykonawca dokonuje wymiany wadliwego egzemplarza na egzemplarz nowy bez wad na koszt własny.”
              Dostawa autobusu, a w szczególności jego zgodność z umową, posiadanie wymaganych parametrów technicznych jak i brak znamion uszkodzeń potwierdzona jest podpisanym komisyjnie protokołem odbioru. Autobus produkowany jest przez kilka miesięcy na indywidualne zamówienie i wymaganie Zamawiającego dotyczące ewentualnej jego wymiany w związku z wadą ukrytą (np. uszkodzone w trakcie transportu itp.) w terminie 7 dni z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy (niedziele i święta) oraz sobót, od daty zawiadomienia jest wobec Wykonawcy wymaganiem nadmiernym i najprawdopodobniej nierealnym. Uszkodzenie transportowe jeśli wystąpi nie jest kwalifikowane jako wada ukryta lecz jawna (widoczna) i przed dostawą sprzętu do Zamawiającego powinno zostać naprawione w sposób niepowodujący obniżenia walorów jakościowych i użytkowych pojazdu. Należy tutaj zauważyć, że autobus jest dobrem użytkowym, a nie luksusowym i w tym aspekcie powinien być traktowany. Jeśli jednak wada nie zostanie usunięta, lub usunięta w sposób niedostateczny to Zamawiający ma prawo nie przyjąć pojazdu. Ponadto wskazujemy, że jeśli podczas eksploatacji stwierdzona zostanie jakakolwiek wada gwarancyjna to producent pojazdu jako gwarant decyduje o sposobie usunięcia usterki i przeprowadzenia naprawy. Prosimy o wykreślenie punktu 2 w § 7 w całości.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia danych zapisów.

17. We wzorze umowy § 7 WARUNKI REKLAMACJI, RĘKOJMIMA pkt 4. Zamawiający pisze: „Uprawnienia Zamawiającego z tytułu rękojmi niezależne od gwarancji, a wskazane w ust. 1, ust. 2 i ust. 3 niniejszego paragrafu przysługują Zamawiającemu w okresie od dnia zwarcia umowy do 90 dni od dnia protokolarnego odbioru autobusu. Niniejsze uprawnienia Zamawiającego nie ograniczają uprawnień wynikających z przepisów Kodeksu cywilnego – Dział II Rękojmia za wady.” W związku, iż Wykonawca od momentu protokolarnego wydania autobusu Zamawiającemu przestaje mieć nad nim kontrolę i nie posiada wiedzy co się z nim dzieje to nie może też być obciążony przedmiotowym uprawnieniem Zamawiającego. Prosimy o wykreślenie punktu 4 w § 7 w całości. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia danych zapisów.

18. We wzorze umowy § 8 KARY UMOWNE, pkt 1., wiersz a, Zamawiający pisze: „Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne: a. za zwłokę w dostawie i uruchomieniu Przedmiotu umowy powstałą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.” Ustalenie kary umownej na tak wysokim poziomie wydaje się wymaganiem wygórowanym. Zwracamy się z wnioskiem o obniżenie i ustalenie przedmiotowej kary umownej na poziomie 0,1%. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

19. We wzorze umowy § 9 ROZWIĄZANIE I ODSTĄPENIE OD UMOWY, pkt 1b, Zamawiający pisze: „jeżeli Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy bez uzasadnionych przyczyn oraz nie kontynuuje jej pomimo wezwania Zamawiającego złożonego na piśmie,” Przedmiotem umowy jest zarówno dostawa autobusu jak i szeroki zakres wykonywania obsługi, czynności naprawczych i serwisowych, dostaw części, szkolenia itp. W praktyce zapis ten jest zbyt ogólny. Prosimy o doprecyzowanie i potwierdzenie, że zapis przedmiotowego punktu dotyczy konkretnie dostawy autobusu. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia danych zapisów.

20. We wzorze umowy § 9 ROZWIĄZANIE I ODSTĄPENIE OD UMOWY, pkt 1c, Zamawiający pisze: „w przypadku niewykonywania (czyli wówczas, gdy Wykonawca nie spełnił umówionego świadczenia) lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy (czyli wówczas, gdy Wykonawca wprawdzie podjął czynności z zamiarem wykonania zobowiązania, jednak osiągnięty przez niego wynik nie odpowiada świadczeniu sprecyzowanemu w treści umowy lub wymogom określonym w obowiązujących przepisach. Na przykład: Wykonawca przekroczył przewidziany w umowie termin na spełnienie świadczenia, albo wówczas gdy wykonanie przedmiotu umowy jest gorszej jakości niż zakładano),” Przedmiotem umowy jest zarówno dostawa autobusu jak i szeroki zakres wykonywania obsługi, czynności naprawczych i serwisowych, dostaw części, szkoleń itp. Na wiele czynności przewidziany jest konkretny krótki czas realizacji pod rygorem kar umownych dla Wykonawcy. Należy wziąć pod uwagę, że wiele spośród opisanych czynności jest zależnych od zewnętrznych podmiotów (np. import nietypowych części – Urząd Celny, spedytor, itp., lub naprawa skomplikowanych elementów silnika – producent silnika i jego poddostawcy itp.) co już w sposób znaczący obciąża nieprzewidywalnym ryzykiem Wykonawcę. Zawarty w przedmiotowym punkcie zapis jest wyjątkowo restrykcyjny dla Wykonawcy i daje Zamawiającemu szerokie i swobodne spektrum możliwości rozwiązania umowy. Wskazujemy, że Zamawiający zawarł już katalog kar umownych w związku z opóźnieniami realizacji umowy, co stanowi solidną podstawę ewentualnego dyscyplinowania Wykonawcy. Ponadto punkt ten stoi bezpośrednio w sprzeczności zasadzie równego traktowania stron umowy. Prosimy o wykreślenie punktu 1 c w § 9 w całości.
Odpowiedź:
 Zamawiający nie zmienia danych zapisów.

21. We wzorze umowy § 9 ROZWIĄZANIE I ODSTĄPENIE OD UMOWY, pkt 3s, Zamawiający pisze: „Zamawiający może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: a. zmiana umowy została dokonana z naruszeniem przepisów ustawy Pzp;” Zmiany w umowie wymagają obustronnej zgody. Zatem zmiany umowy wykonywane z naruszeniem przepisów PZP nie powinny i nie mogą zostać wprowadzone bez zgody Zamawiającego.. Prosimy o wykreślenie punktu 3 a w § 9 w całości.
Odpowiedź:
 Zamawiający nie zmienia danych zapisów.

22. We wzorze umowy § 9 ROZWIĄZANIE I ODSTĄPENIE OD UMOWY, pkt 6a, Zamawiający pisze: „Zamawiający jest uprawniony do wypowiedzenia, rozwiązania, odstąpienia od umowy w sytuacji, gdy: a. dostarczony przez Wykonawcę autobus nie posiada wszelkich niezbędnych zezwoleń i zgód właściwych organów, co powoduje, że nie może być używany;” Prosimy o doprecyzowanie czy i jakich poza zarejestrowaniem i dopuszczeniem autobusu do ruchu na terenie RP (do czego niezbędna jest dokumentacja zawierająca m.in. Certyfikat Zgodności CoC potwierdzający spełnienie wymagań cało pojazdowej homologacji autobusu wobec obowiązujących przepisów) wszelkich niezbędnych zezwoleń i zgód właściwych organów oczekuje Zamawiający. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia danych zapisów.

23. We wzorze umowy § 9 ROZWIĄZANIE I ODSTĄPENIE OD UMOWY, pkt 6b, Zamawiający pisze: „Zamawiający jest uprawniony do wypowiedzenia, rozwiązania, odstąpienia od umowy w sytuacji, gdy: b. autobus został zmontowany w sposób nieprawidłowy uniemożliwiający jego prawidłowe funkcjonowanie i wada ta nie może zostać usunięta,” Zamawiający określił cechy i parametry funkcjonalno-jakościowe autobusu w SWZ, a Wykonawca musi dostarczyć autobus spełniający opisane wymagania. Prosimy o doprecyzowanie zapisów i zmianę na następujące: „Zamawiający jest uprawniony do wypowiedzenia, rozwiązania, odstąpienia od umowy w sytuacji, gdy: b. autobus został zmontowany w sposób nieprawidłowy uniemożliwiający jego prawidłowe funkcjonowanie dla Zamawiającego zgodnie z parametrami funkcjonalno-jakościowymi autobusu zawartymi w SWZ i wada ta nie może zostać usunięta, 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia danych zapisów.

24. We wzorze umowy § 9 ROZWIĄZANIE I ODSTĄPENIE OD UMOWY, pkt 6c i 6d, Zamawiający pisze: „Zamawiający jest uprawniony do wypowiedzenia, rozwiązania, odstąpienia od umowy w sytuacji, gdy: c. pomimo pisemnego wezwania Wykonawca opóźnia się ponad 14 dni w wykonaniu czynności, o których mowa § 7 ust. 2 Umowy oraz § 4 ust. 10 Umowy. d. Wykonawca nie wykonuje obsługi serwisowej gwarancyjnej z uwagi na fakt, że nie może z jakichkolwiek przyczyn dostarczyć elementów zamiennych do autobusu, które muszą być wymienione a których brak powoduje niemożność korzystania z autobusu w odniesieniu do którejkolwiek z funkcji.” Zamawiający dał Wykonawcy bardzo krótkie terminy wykonywania poszczególnych postanowień umowy. W związku, iż budowa autobusu jest bardzo złożona, a przy jego produkcji, skomplikowanych naprawach oraz dostawach części zaangażowanych jest więcej podmiotów niż tylko Wykonawca, zapis o uprawnieniu Zamawiającego do wypowiedzenia, rozwiązania, odstąpienia od umowy w przypadku opóźnienia ponad 14 dni w wykonaniu czynności, o których mowa § 7 ust. 2 Umowy oraz § 4 ust. 10 Umowy lub niewykonania czynności obsługi serwisowej gwarancyjnej z uwagi na fakt, że nie może z jakichkolwiek przyczyn dostarczyć elementów zamiennych do autobusu, które muszą być wymienione a których brak powoduje niemożność korzystania z autobusu w odniesieniu do którejkolwiek z funkcji jest zdecydowanie nadmierny. Zamawiający ma już katalog kar dyscyplinujących Wykonawcę w terminowym wykonywaniu postanowień umowy. Zasadnym może być natomiast umowne nadanie Zamawiającemu uprawnienia do wypowiedzenia, rozwiązania, odstąpienia od umowy w sytuacji, gdy Wykonawca pomimo pisemnych upomnień Zamawiającego uporczywie, z wyłącznej własnej winy i bez żadnego uzasadnienia uchyla się od wykonywania postanowień umowy. Prosimy o wykreślenie punktów 6 c oraz 6 d w § 9 w całości. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia danych zapisów.

25. We wzorze umowy § 9 ROZWIĄZANIE I ODSTĄPENIE OD UMOWY, pkt 7, Zamawiający pisze „W przypadku wypowiedzenia, rozwiązania, odstąpienia od Umowy z przyczyn określonych powyżej, Strony ustalają następujący sposób rozliczenia wynagrodzenia otrzymanego przez Wykonawcę z tytułu niniejszej Umowy. Wykonawcy nie należy się żadne wynagrodzenie w przypadku wypowiedzenia, rozwiązania, odstąpienia od Umowy z przyczyn wskazanych w pkt a) i b) powyżej.” Autobusy w swej konstrukcji są skomplikowane oraz budowane indywidualnie i z racji wytwarzania w małych ilościach produkowane są ręcznie, (nie ma zautomatyzowanych taśm produkcyjnych). Ewentualne nieprawidłowości w montażu, jeśli wystąpią mogą mieć bardzo różny charakter od zupełnie nieistotnych pod względem użytkowania po znaczący. W przypadku wystąpienia znaczących nieprawidłowości w montażu autobusu uniemożliwiających lub utrudniających jego prawidłowe funkcjonowanie dla Zamawiającego strony powinny ustalić indywidualny sposób postępowania, tj. rodzaju naprawy bądź obniżenia ceny autobusu, nie zaś jednoznacznie i restrykcyjnie odmówić Wykonawcy jakiegokolwiek wynagrodzenia. Wskazujemy jednocześnie, iż przy dostawie jeśli autobus wykazywał będzie cechy niezgodne z opisem w SWZ Zamawiający może odmówić przyjęcia autobusu. Prosimy o wykreślenie punktu 7 w § 9 w całości.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia danych zapisów.

Pytania z dnia 8.10.2021r
1) Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku dostarczenia autobusu który posiada 38 miejsc pasażerskich + 1 kierowca + 1 miejsce na wózek inwalidzki po demontażu odpowiedniej ilości foteli pasażerskich (miejsca siedzące zamienne z miejscem na wózek inwalidzki)
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza dostarczenie autobusu posiadającego 38 miejsc pasażerskich + 1 miejsce kierowcy + miejsce na wózek inwalidzki powstałe po demontażu maksymalnie 4 foteli pasażerskich.
2) Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z silnikiem o mocy 220 KM ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza autobusu z silnikiem o mocy 220 KM.
3) Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z promieniem skrętu 9957 mm ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuści.


4) Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus w którym konstrukcja nośna będzie wykonana ze stali nierdzewnej, a poszycie zewnętrzne będzie wykonane z aluminium i laminatów co zapewni ochronę na perforację nadwozia i podwozia minimum 5 lat ?
Odpowiedź:

TAK
5) Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus wyposażony w windę służącą do wjazdu wózka inwalidzkiego ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza wyposażenie autobusu w windę służącą do wjazdu wózka inwalidzkiego.
6) Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus, który będzie posiadał jednostkowe dopuszczenie homologacyjne zgodne z wymaganiami Rozp. Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie dopuszczenia jednostkowego pojazdu z poźn. zmianami (jednolity tekst  Dz.U. z 2015 r. , poz.148) wraz ze wszystkimi dokumentami niezbędnymi do rejestracji autobusu ?
Odpowiedź:

TAK

7) Prosimy o doprecyzowanie zapisu mówiącego o dostawie autobusu przystosowanego do przewozu dzieci i młodzieży do szkoły.
Czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego warunku poprzez dostawę autobusu służącego do przewozu dzieci wyposażonego w symbole/znaki informujące o przewozie dzieci szkolnych, czy Zamawiający wymaga dostawy autobusu który będzie spełniał warunki techniczne określone w §22 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002r., w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia ( tj. Dz.U. z 2016r. poz. 2022 ze zm.)
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostawy autobusu który będzie spełniał warunki techniczne określone w §22 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002r., w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia ( tj. Dz.U. z 2016r. poz. 2022 ze zm.).


8) Czy Zamawiający wyrazi zgodę dotyczącą warunku zdolności technicznej lub zawodowej, iż Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie przynajmniej 1 dostawę autobusu podobnego rodzaju co przedmiot zamówienia o łącznej wartości  minimum 490.000 zł ?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
 
9) Prosimy o podanie planowanego średniego rocznego przebiegu autobusów.
Odpowiedź:
Średni roczny przebieg autobusu wynosi 20 000 kilometrów.  

10) Prosimy o odpowiedź czy koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsług technicznych wynikających z interwałów obsług określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we własnym zakresie ?
Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga zawarcia w cenie autobusu kosztów części zamiennych zużywających się (np. klocki hamulcowe, żarówki, bezpieczniki, pióra wycieraczek, tulejki stabilizatora) i ich wymian, a jedynie wymiany części i materiałów przeznaczonych do planowej obsługi serwisowej (tj. Filtry, oleje, smary, itp.).   

11) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenia autobusu zastępczego o nie identycznych parametrach jak wymagany w opisie przedmiotu zamówienia ? Producenci nie posiadają identycznych autobusów jak te które oferują w postępowaniach przetargowych i zazwyczaj polegają na innych podmiotach od których taki autobus wypożyczą.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

12) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostarczenia autobusu zastępczego do 7 dni roboczych ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyrazi zgody.

13) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wykonania naprawy gwarancyjnej do 7 dni roboczych ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


14) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych wynikających ze wzoru umowy § 8 pkt. a - do wysokości 0,2% ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Wprowadzone odpowiedzi są integralną częścią swz i obowiązują wykonawców.

Termin składania ofert przesuwa się na dzień 18.10.2021r godz. 10.00
Termin otwarcia – 18.10.2021r godz. 10.30.
Okres związania -do dnia 17.11.2021r.
Pozostałe zapisy swz bez zmian.
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